КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОХУТОРНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Новохуторное
« 16 » мая 2024 года

                                     № 3а
	О внесении изменений в постановление администрации Новохуторного сельского поселения от 25 февраля 2016 года №4 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов на территории Новохуторного сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район»

В соответствии со статьёй 39.11 Земельного кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации представления государственных и муниципальных услуг», Федеральным законом от 03 июля 2016 года № 361-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов (положений законодательных актов) Российской Федерации», Федеральным законом от       25 декабря 2023 года № 627-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2023 № 628-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Новохуторного сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области, в целях повышения качества предоставления и доступности муниципальных услуг и улучшения информированности населения, администрация Новохуторного сельского поселения                            п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Новохуторного сельского поселения от 25 февраля 2016 года №4 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена, без проведения торгов на территории Новохуторного сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» следующие изменения и дополнения:
1.1. в подпункте 1 пункта 2.6 раздела 2 слова «Федерального закона «О государственном кадастре недвижимости» заменить словами «Федерального закона «О государственной регистрации недвижимости»;
1.2. подпункт 4 пункта 2.6 раздела 2 изложить в следующей редакции: «в отношении земельного участка отсутствует информация о возможности подключения (технологического присоединения) объектов капитального строительства к сетям инженерно-технического обеспечения (за исключением сетей электроснабжения), за исключением случаев, если в соответствии с разрешенным использованием земельного участка не предусматривается возможность строительства зданий, сооружений»;
1.3. пункт 2.6 раздела 2 дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1) земельный участок полностью расположен в границах зоны с особыми условиями использования территории, установленные ограничения использования земельных участков в которой не допускают использования земельного участка в соответствии с целями использования такого земельного участка, указанными в заявлении о проведении аукциона»;
1.4. подпункт 13 пункта 2.6 раздела 2 дополнить словами «или принято решение о комплексном развитии территории, реализация которого обеспечивается в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации юридическим лицом, определенным Российской Федерацией или субъектом Российской Федерации»;
1.5. подпункт 15 пункта 2.6 раздела 2 слова «или адресной инвестиционной программой» заменить словами «и (или) региональной инвестиционной программой».

2. Постановление опубликовать в общедоступных местах и путем размещения на официальном сайте Новохуторного сельского поселения в сети «Интернет» по адресу: https://novoxutornoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Новохуторного сельского поселения   Свищёву Е.В.
Глава администрации

Новохуторного сельского поселения                                      Т.Н. Татарницкая